Câmpus de Ponta Porã/CPPP
Rua Itibiré Vieira, S/No., Bairro Res. Julia O. Cardinal, BR 463, Km 4,5 – CEP 79907-414 – Ponta Porã (MS)

Fone: 67 3437-1700 – Fax: 67 3437-1705 – E-mail: cppp@ufms.br – Página: http://www.cppp.ufms.br

EDITAL Nº. 52, DE 6 DE JUNHO DE 2017.

CAMPUS DE PONTA PORÃ

COMISSÃO ESPECIAL

CURSO DE PEDAGOGIA

SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE PEDAGOGIA DO CAMPUS DE PONTA PORÃ,

instituída pela Instrução de Serviço nº 56/2017 do Campus de Ponta Porã da Fundação Universi-

dade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o dispos-

to nos Editais Prograd nº 86 e 87/2017 e Edital CPPP nº 51/2017; nas Leis nº 8.745/1993, nº

9.849/1999; nas Resoluções COEG no 21/2011 e nº 96/2011; no Parecer PROJUR nº 105/2003;

na Orientação Normativa nº 5/2009/SRH/MP; na Nota Técnica nº

494/2009/COGES/DENOP/SRH/MP; nos Decretos nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014, torna pública

a RETIFICAÇÃO DO EDITAL CPPP Nº 51/2017, de 5 de junho de 2017, BS nº 6555, de 6

de junho de 2017.

Onde se lê:

1. QUADRO DE VAGAS:

UNIDADE ÁREA/SUBÁREA RT
Nº DE

VAGAS
CLASSE

DURAÇÃO PREVIS-

TA DO CONTRATO

CAMPO GRANDE/MS

CPPP Ciências Humanas/ Educação 40h 01 Adjunto A 16/08/2017

Leia-se:

1. QUADRO DE VAGAS:

UNIDADE ÁREA/SUBÁREA RT
Nº DE

VAGAS
CLASSE

DURAÇÃO PREVIS-

TA DO CONTRATO

PONTA PORÃ/MS

CPPP Ciências Humanas/ Educação 40h 01 Adjunto A 16/08/2017

Em 5 de junho de 2017.

Profª Rozana Vanessa Fagundes Valentim de Godoi

Presidente da Comissão Especial

Profª Rita de Fátima da Silva

Membro

Profª Maria Luzia da Silva Santana

Membro

Téc.Adm Ellen de Oliveira Dias

Membro